
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

 

V Českých Budějovicích 17. 6. 2013 

VĚC: DODATEČNÉ INFORMACE K  ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 5 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 233148 
Datum zahájení užšího řízení: 6. 2. 2013 
Název veřejné zakázky: 

FORMANSKÁ CESTA  
– SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV   

ZADAVATEL : Svazek obcí p ři formanské cest ě     
zastoupený předsedou svazku Ivo Hosem 
Pavlice 90, 671 56 Grešlové Mýto 
IČ: 70867623 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy 
STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
IČ: 62508822 

Na základě žádosti o dodatečné informace Vám sdělujeme v souladu s § 49 odst. 2 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a dle Zadávací dokumentace – pokynů pro 
zpracování nabídky, čl. 2.4 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE odpovědi na dotazy 
dodavatelů: 

PŘESNÉ ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O DODATEČNÉ INFORMACE A ODPOVĚDI NA DOTAZY : 

dotaz č. 1:  

Dle zákona 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů v souladu s § 44 odst. 4, musí 
zadávací dokumentace obsahovat příslušnou dokumentaci v rozsahu stanoveném 
prováděcím právním předpisem,… Což v tomto případě je vyhl. 230/2012 Sb. V této 
vyhlášce se uvádí v §1 odst. 3 pro všechny stavby je příslušnou dokumentací projektová 
dokumentace pro provádění stavby. V době zveřejnění této VZ byla v platnosti vyhl. 
499/2006 Sb., která v příloze č. 2 uvádí podrobný popis rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace pro provádění stavby. 

Dle našeho názoru zadavatel předložením projektové dokumentace v rámci výběrového 
řízení nesplnil požadavek zákona, ani předmětných vyhlášek, jelikož tato projektová 
dokumentace není ve stupni pro provádění stavby ve smyslu citované přílohy č2 vyhlášky 



 strana 2 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 

499/2006 Sb. Jen namátkou uvádíme chybějící přílohy a části projektové dokumentace, 
které tato, zadavatelem předložená projektová dokumentace neobsahuje: 
- Podrobný statický výpočet 
- Schéma vyztužení monolitických konstrukcí 
- Detaily styků a kotvení 
- Výkresy monolitických konstrukcí (dříve výkresy tvaru s vyznačením prostupů a jiných 

potřebných detailů) včetně uvedení přesného označení konstrukčních materiálů 
- Výpisy truhlářských, zámečnických a klempířských výrobků 

DOTAZ: Doplní zadavatel všechny i výše nepopsané přílohy do projektové dokumentace, tak 
aby splňovala požadavky přílohy č. 2 vyhl. 499/2006 Sb.? 

odpověď na dotaz č. 1:  

Vyhláška č. 230 /2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné 
zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, předepisuje, že: 
- pro všechny stavby je příslušnou dokumentací projektová dokumentace pro provádění 

stavby,  
- příslušnou dokumentací se pro účely této vyhlášky rozumí dokumentace určující stavbu v 

technických, ekonomických a architektonických podrobnostech, které jednoznačně 
vymezují předmět veřejné zakázky, jeho hmotové, materiálové, stavebně-technické, 
technologické, dispoziční a provozní vlastnosti, vzhled a jakost, a která umožňuje 
vyhotovit soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr. 

V tomto smyslu je předložená projektová dokumentace zcela dostatečná pro odpovědné 
ocenění prací, dodávek, služeb a všech dalších souvisejících prací. 

Vyhláška č. 230/2012 Sb. v žádném směru právně neodkazuje na jakýkoliv předpis či 
vyhlášku. 

Pro řešení specifických částí díla lze v případě potřeby zpracovat dodavatelskou 
dokumentaci, přičemž písemná forma není nezbytná pro veškeré části této dodavatelské 
dokumentace. 

dotaz č. 2:  

Ve výkaze výměr SO 01.1. – Vlastní objekt ČOV – položka 45… 
45 380356241R00 Bednění kompl.konstr.neomít.BV pl.rovinných,zříz.  m2 1 737,89 

    dosazovací nádrž - uvnitř:1,38*Pi*(3,2+1,7)/2 10,62 

    208:   

    dno:   

    367,72:Pi*4,1*0,55 7,08 

    
369,60:(Pi*5,65+Pi*1,6-
8,2+3*2+7,4)*0,5+(0,2+2*0,05)*3,2*Pi+0,2*0,5*4+0,5*0,5+0,2*(0,9*2+1,4*2)+0,9*1,4 19,83 

    stěny:   

    1,13*(Pi*4,1+Pi*3,2) 25,92 

    (Pi*10,9+Pi*10)*5,45 357,84 

    (1,65*2+3,163*2+2,7*4+2,45*2+0,4*3-8,5)*5,15 92,83 

    strop:   

    (2,5+1,65)/2*2,7*2+(0,8*4+1,4*2+0,9*2)*0,3+(3,163*2+8,5+6,6)*0,3 19,97 

    Mezisoučet 534,11 

    201,202,203,204:   

    dno:(6,2*2+20,7*2)*0,6*2 64,56 



 strana 3 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 

    stěny:(20,3*4+14*4+4,8*4+4,8*8+5,8*4)*0,5*5,35-0,25*19,8*2 573,25 

    stropy:4,8*4,8*2+(0,8*4*6+2*4,8*2)*0,25 55,68 

    Mezisoučet 693,49 

    205,206,207:   

    dno:   

    370,20:(2*5,6-2,2*2)*0,6+0,2*1,3*4+1,3*1,3 6,81 

    371,90:(5,6*2)*0,3+(1*4*2+1*2+1,4*2+2,45*2+0,35*2)*0,2 7,04 

    stěny:(5,6*4+6*4)*3,65+1,4*2*(3,3+10,35) 207,58 

    (2*2+0,8*2+1*2+2,1*2+0,65*2+0,3*2+0,5*4+0,3*4+0,8*4+0,5*4+3*4+2,5*4)*0,3 13,23 

    stropy:   

    371,90:3,5*3,0+(1,4*2+0,9*2)*0,3 11,88 

    375,55:14,44*6+10,65*6+(5,6*2+6)*0,25 154,84 

    Mezisoučet 401,38 

    opěrná zeď:   

    deska:(1,8*2+4,87*2+7*2+5,4*2)*0,6 22,88 

    stěna:6,27*2*2,7+1,2*2*2,4+1,2*2*2,7+(3,8+5,4)*2*(2,7+1,64)/2 86,03 

    Mezisoučet 108,91 

Je ve výpočtu kubatur chybně stanovena výměra (žlutě vyznačena), podle našeho názoru by 
měla být 1 166,30 m2. 

DOTAZ: Upraví zadavatel výkaz výměr a uvede správný výpočet kubatury? 

odpověď na dotaz č. 2:  

Ve výpočtu ploch bednění byla ve výkazu výměr nesprávně stanovena hodnota 573,25 m2. 
V dotazu uchazeče při přepočtu této položky nedošlo k odpočtu části položky, správný údaj 
je 1 156,4 m2. 

Níže je uvedena oprava pol. 45 pro Vodohospodářskou část v záložce 01.1 01.1.2 Pol. 

45 380356241R00 Bednění kompl.konstr.neomít.BV pl.rovinných,zříz.  m2 2 321,04 

    dosazovací nádrž - uvnitř:1,38*Pi*(3,2+1,7)/2 10,62 

    208:   

    dno:   

    367,72:Pi*4,1*0,55 7,08 

    
369,60:(Pi*5,65+Pi*1,6-
8,2+3*2+7,4)*0,5+(0,2+2*0,05)*3,2*Pi+0,2*0,5*4+0,5*0,5+0,2*(0,9*2+1,4*2)+0,9*1,4 19,83 

    stěny:   

    1,13*(Pi*4,1+Pi*3,2) 25,92 

    (Pi*10,9+Pi*10)*5,45 357,84 

    (1,65*2+3,163*2+2,7*4+2,45*2+0,4*3-8,5)*5,15 92,83 

    strop:   

    (2,5+1,65)/2*2,7*2+(0,8*4+1,4*2+0,9*2)*0,3+(3,163*2+8,5+6,6)*0,3 19,97 

    Mezisoučet 534,11 

    201,202,203,204:   

    dno:(6,2*2+20,7*2)*0,6*2 64,56 

    stěny:(20,3*4+14*4+4,8*4+4,8*8+5,8*4)*5,35-(0,25*19,8*2) 1 156,40 

    stropy:4,8*4,8*2+(0,8*4*6+2*4,8*2)*0,25 55,68 

    Mezisoučet 1 276,64 

    205,206,207:   

    dno:   

    370,20:(2*5,6-2,2*2)*0,6+0,2*1,3*4+1,3*1,3 6,81 



 strana 4 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 

    371,90:(5,6*2)*0,3+(1*4*2+1*2+1,4*2+2,45*2+0,35*2)*0,2 7,04 

    stěny:(5,6*4+6*4)*3,65+1,4*2*(3,3+10,35) 207,58 

    (2*2+0,8*2+1*2+2,1*2+0,65*2+0,3*2+0,5*4+0,3*4+0,8*4+0,5*4+3*4+2,5*4)*0,3 13,23 

    stropy:   

    371,90:3,5*3,0+(1,4*2+0,9*2)*0,3 11,88 

    375,55:14,44*6+10,65*6+(5,6*2+6)*0,25 154,84 

    Mezisoučet 401,38 

    opěrná zeď:   

    deska:(1,8*2+4,87*2+7*2+5,4*2)*0,6 22,88 

    stěna:6,27*2*2,7+1,2*2*2,4+1,2*2*2,7+(3,8+5,4)*2*(2,7+1,64)/2 86,03 

    Mezisoučet 108,91 

V příloze zasíláme upravený soupis prací objektu 01.1 Vlastní objekt ČOV. 

dotaz č. 3: 

Po prostudování „Dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 4“, zejména vaší 
odpovědi na náš dotaz č. 2 týkající se platnosti nabídkové ceny a nesení rizika změn nákladů 
spojených s realizací díla, konstatujeme, že tato odpověď neobsahuje námi požadované 
informace tj. následující údaje: 
- údaj (datum), do kdy má být nabídková cena platná (aby zhotovitel mohl – v souladu 

s požadavkem zadavatele obsaženým v čl. 9.1. zadávací dokumentace - do nabídkové 
ceny zakalkulovat předpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu do 
tohoto data)  

a dále  
- údaj o tom, jakým způsobem bude nabídková cena upravována, pokud dojde z důvodů 

nikoliv na straně zhotovitele k posunu doby realizace díla za toto datum. 

Z vaší odpovědi přímo vyplývá pouze to, že pro účely zpracování nabídky máme uvažovat 
nejzazší termín zahájení prací 1. 3. 2014 a dále nepřímo to, že při max. lhůtě výstavby 720 
dnů by měla být cena platná do 18. 2. 2016 (tj. po dobu 720 dnů od zahájení stavebních 
prací v nejzazším termínu tj. 1. 3. 2014). 

Z vaší odpovědi však nevyplývá, jak bude postupováno, pokud z důvodů nikoliv na straně 
zhotovitele dojde k posunu doby provedení za datum 18. 2. 2016 (tj. např. pokud objednatel 
neodevzdá zhotoviteli staveniště ve lhůtě, která umožní zahájit práce nejpozději 1. 3. 2014 
nebo pokud objednatel využije právo změnit termín zahájení a dokončení díla event. veškeré 
dílčí termíny při realizaci díla a to zejména v souvislosti s uvolňováním finančních prostředků 
ze zdrojů, které zajišťují kompletní financování díla). 

Vznášíme proto tímto znovu následující dotazy: 
a) požadujete, aby při realizaci předmětné zakázky nesl zhotovitel riziko změn nákladů 

spojených s realizací díla jen do 18. 2. 2016 (tj. po dobu 720 dnů od 1. 3. 2014) nebo i 
po tomto datu tj. po neomezenou dobu. 

b) pokud zhotovitel ponese riziko nákladů k určitému datu, jak bude postupováno, dojde-li - 
z důvodů nikoliv na straně zhotovitele - k posunu doby realizace za toto datum. 

odpověď na dotaz č. 3:  

Jak již bylo uvedeno v dodatečných informacích č. 4, je zadavatel vázán konečným 
termínem dokončení projektu podmínkami poskytnutí dotace. Nebude-li stavba dokončena 
ve lhůtě výstavby uvedené v dodatečných informacích č. 4 (tj. max. do 720 dnů od 
nejzazšího termínu zahájení stavebních prací, tzn. do 18. 2. 2016) z důvodů ležících na 
straně zadavatele, bude případná změna termínu včetně všech souvisejících náležitostí 
řešena vzájemnou dohodou smluvních stran a poskytovatele dotace (zadavatel nebude nyní 



 strana 5 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 

určovat přesný způsob úpravy ceny). Zhotovitel tedy neponese riziko nákladů po uplynutí 
této lhůty. 

S ohledem na krizovou situaci na trhu zadavatel předpokládá, že ani po uplynutí lhůty určené 
pro realizaci díla nedojde k výraznému zvýšení cen stavebních prací a dodávek. 

dotaz č. 4: 

Ve výkazech výměr pro objekty, u kterých je potřeba realizovat protlaky, jsou následující 
položky:  
113 15-1111 Rozebrání ploch ze silničních panelů a  
584 12-1111 Osazení silničních panelů, lože z kameniva tl. 4 cm. 

Tyto položky určeny pro úpravu dna startovacích jam pro protlaky. Chybí k nim však položka 
na dodávku panelů, ve které by se ocenilo opotřebení použitých panelů a jejich doprava. 
Proto se ptáme, kde máme tuto skutečnost zohlednit nebo zda doplníte tuto položku do 
výkazu výměr k odpovídajícím objektům? 

odpověď na dotaz č. 4:  

Osazení silničních panelů: v rozpočtu se přepokládá opakované použití silničních panelů 
dodavatele, který má panely ve svém vlastnictví nebo si je pronajme.  

Do ceny položky „Osazení silničních panelů“ doporučujeme zahrnout i opotřebení panelů.  

dotaz č. 5: 

Prosím tímto o vysvětlení výpočtu množství u položek 286 11325.A Zátka PVC d 80mm pro 
drenážní trubky. Měrná jednotka u této položky je kus. Výpočet množství zátek je proveden 
tak, že délka drenážního potrubí se vydělí 25 a navýší o 1,5% ztratného. Proč se množství 
zátek počítá takovýmto způsobem? Bude zátka osazována každých 25m? V případě v obci 
Pavlice na stoce P25, kdy je v rámci tohoto objektu pokládáno pouhých 6m potrubí je takový 
výpočet nesmyslný. 

odpověď na dotaz č. 5:  

Počet zátek drenáže: Zátku drenáže je navrženo vkládat po průměrné délce 25 m. Počet 
zátek je tímto způsobem započten na všech stokách. Celkové množství zátek v rámci 
jednotlivých ucelených částí díla bude použito podle skutečných podmínek při výstavbě na 
nejvhodnějších místech. 

Oceňte prosím tak, jak je uvedeno v soupisu prací a dodávek.  

dotaz č. 6: 

Pro čerpací stanice jsou ve výkazech výměr požadovány kompozitní poklopy o rozměrech 
80x80cm, resp. 90x90cm pro zatížení D 400kN. Je nutné požadovat takovou únosnost? 
Skoro všichni dodavatelé tyto poklopy pro takové zatížení si s tím neví rady. Stačilo by, aby 
poklopy měly únosnost jen C 250? Také by se podstatně změnila cena. 

odpověď na dotaz č. 6:  

Poklopy čerpacích stanic – oceňte prosím tak, jak je uvedeno v soupisu prací a dodávek.  

Zadavatel sou časně v souladu s § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách prodlužuje lh ůtu pro podání nabídek. 



 strana 6 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 

PODÁNÍ NABÍDEK  

Obálky budou doručeny poštou nebo osobně do sídla zástupce zadavatele, firmy STAVEBNÍ 
PORADNA, spol. s r. o., Pr ůběžná 48, 370 04 České Bud ějovice  do ukončení lhůty pro 
podání nabídek, tj. do 3. 7. 2013 do 10 00 hodin.  Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.  

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Otevírání obálek bude zahájeno ihned po skon čení lhůty pro podání nabídek  v zasedací 
místnosti STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice. 
Při otevírání obálek mohou být přítomni pouze osoby určené zadavatelem a po jednom 
zástupci za uchazeče. 

S pozdravem 

 
 
 

Jaroslav Vítovec 
jednatel společnosti 

PŘÍLOHY: 
. Příloha č. 1 – Upravený soupis prací objektu 01.1 Vlastní objekt ČOV 


		2013-06-17T15:09:40+0200
	Jaroslav Vítovec




